REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit
OINr. A4 — 246 <2 _dt.pq¢.oF /2020

‘Bazuar né nenin 12, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L.-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés s¢
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me qéllim té€ ofrimit té

shérbimeve té vecanta, Komuna Gllogoc/Drenas, Zyra e Personelit shpall:

_ KONKURS PUBLIK
ME MARREVESHJE PER SHERBIME TE VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, té Ligiit nr. 03/L-149, pér

Shérbimin Civil t& Republikés s€ Kosoves, (Marréveshje pér Shérbime t€ Veqanta).
Pozita: e vendit t€ punés: koeficienti :
1. (Njé) inspektor té Mjedisit - DI 7

Detyrat e punés:

- Inspektimi 1 ujrave té€ zeza (kanalizimeve) sipas kérkesave, si dhe ndotésve t€ ajrit;

- Shqyrtimi i kérkesave t& banoréve nga lémia e mjedisit rreth ndotjes;

- Inspektimi i operatorve legal (guréthyesve), si dhe marrja e masave ndaj kompanive qé e
shfryt€zojn materjalet guror né€ prona shogérore pa pelgime nga MMPH-ré dhe KPMM;

- Merr pjesé né hartimet e planeve dhe Regulloreve nga 1émia e Mjedisit;

- Marrja e masave pér hyrje né€ system t€ menaxhimit t€ mbeturinave;

- Marrja e masave pér ndotésit e mjedisit;

- Kryen puné tjera sipas kérkesés sé eprorit.

Qéllimi i vendit t& punés : Mbikéqyrja e zbatimit dhe implemetimit t&€ Ligjeve dhe Rregulloreve
Komunale gé kané t&€ b&né me kété 1émi. Bashk&punon me Drejtorin e Drejtorisé dhe njéherit
kordinon punét né kété sektor rreth kompetencave qé kané t€ b&jné me mbrojtjen e Mjedisit. Nga kjo
pozité kérkohet t& arrihet njé mjedis i pastér konform legjislacionit si dhe shfrytézimi i t€ gjithé
mekanizmave t€ cilét kané€ gasje né edukim pér zhvillim t& géndrueshém mjedisor.

Shkathtésité e kérkuara: ( kualifikimet, pérvojat si dhe aftésité dhe shkatht&sité tjera q&€ kérkohen pér
kété vend t& punés)

Kualifikimet e nevojshme:

- Diplomé Universitare — Teknologji Ushqimore, Kimi, Mjedis,
- Njohja e kompjuterit,

- Aftési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin,

- Aftési pér pérmbushjen e detyrave dhe punéve nén presion,

- Njohuri t€ mira nga fusha e 1&émisé ku punon dhe t€ ngjashme.



Alktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:

Pérzgjedhja béhet n€ pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 t€ Shérbimit Civil t&
Republikés sé Kosovés,Ligjin Nr.04/L-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.

Né kété konkurs zbatohet njé proceduré e thjeshtuar e rekrutimit.

Konkursi mbetet 1 hapur 8 (teté) dit€ kalendarike, nga dita e publikimit 08/07/2020 deri mé
15/07/2020, g€ konsiderohet dita e fundit e mbylljes s€ konkursit.

Kohézgjatja e angazhimeve éshté 5.5 muaj.

Vendi ku mund t€ merren dhe té dorézohen aplikacionet:

N¢€ objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12, gjaté orarit t€ punés.
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe
dokumentacionet e tjera t€ nevojshme pér kété€ vend pune,pér té€ cilin konkurohet.

.,f;::‘m
Rt o KGN ZYRA E PERSONELIT
Q .,,_,wm\ Guogo,, :

&




